МКОУ «Кирпичнозаводская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
от 15.08.2024 г.№  73
«Об организации горячего питания обучающихся и воспитанников МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ»
                В целях укрепления здоровья обучающихся, создания необходимых условий по организации питания, осуществления надлежащего контроля предоставляемых услуг в соответствии с гражданско-правовым договором с ИП «Красильников А.Н.» на оказание услуг по организации питания обучающихся и воспитанников МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ», на основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питания  обучающихся   МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ» заместителя директора по обеспечению безопасности Ковалёву Е.В.,
2. Назначить ответственной за организацию питания  воспитанников   заместителя директора по дошкольным группам филиала МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ» (д/с «Ручеёк») Суфиеву Р.У;

3. Назначить ответственной за организацию питания  воспитанников  заместителя директора по дошкольным группам структурного подразделения  МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ» (д/с «Матрешка») Полицеймако О.В;

4. При организации питания детей в ОУ руководствоваться «Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08», введенными  в действие с 01.09.2008 года, Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 "Рекомендации по организации питания для обучающихся общеобразовательных организаций"

5. Обеспечить санитарно-гигиеническую безопасность питания, включая соблюдение всех санитарных требований к состоянию пищеблока, столовой, к поставляемым продуктам питания, их транспортировки, хранению, приготовлению и раздачи блюд.

6. Классным руководителям 1-4 классов и воспитателям дошкольных групп  проводить ежедневный учет посещаемости обучающихся  и воспитанников  и   предоставлять заявку на пищеблок с указанием количества присутствующих  детей. Осуществлять контроль по посещению столовой детьми, вести учет количества фактически отпущенных завтраков.
7. Утвердить график питания обучающихся  МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ»

 ( Приложение 1)

8. Иметь в наличии следующие документы:

· Бракеражный журнал сырой продукции;

· Бракеражный журнал готовой продукции;

· Картотека блюд;

· Журнал учета прихода и расхода продуктов питания;

· Документы, подтверждающие качество продуктов питания;

· Журнал осмотра персонала пищеблока на гнойничковые заболевания;

· Ежедневное меню , утвержденное директором школы.
· Иметь в наличии суточные пробы.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор___________________Дюрина Н.Ю.
С приказом  ознакомлены

Ковалева Е.В._________________________
Суфиева Р.У._________________________

Полицеймако О.В.____________________